
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Болынеарбайская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
03.07.2020 г. № 60

О внесении изменений в
«Положение о порядке привлечения учащихся 
к дисциплинарной ответственности»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 15 марта 2013 г. N 185 "Об 
утверждении Порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся 
мер дисциплинарного взыскания"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для приведения п. 3.11. «Положение о порядке привлечения учащихся
к дисциплинарной ответственности», утв. приказом № 81 от 31.08.2015 г. в 
соответствие с действующим законодательством внести следующие 
изменения:
- в разделе 3 п. 3.11. заменить на: «Мера дисциплинарного взыскания 
применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка и не 
позднее шести месяцев со дня его совершения, не считая времени отсутствия 
обучающегося (время болезни, каникул, академического отпуска, отпуска по 
беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком), а также времени, 
необходимого на учет мнения советов обучающихся, представительных 
органов обучающихся, советов родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся организации, осуществляющей 
образовательную деятельность, но не более семи учебных дней со дня 
представления руководителю организации, осуществляющей 
образовательную деятельность, мотивированного мнения указанных советов 
и органов в письменной форме.»

/

2. Приказ об изменениях в «О внесении изменений в «Положение о порядке 
привлечения учащихся к дисциплинарной ответственности» выставить на 
сайт школы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора 'С ос-^  Г.В. Карчушкина


